
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY NOWODWÓR 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad oraz warunków używania herbu i flagi Gminy Nowodwór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, ze zm.) oraz § 6 Statutu Gminy Nowodwór (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2003 r. Nr 47, poz. 1361, ze 
zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i warunki używania herbu oraz flagi Gminy Nowodwór, których wzory ustalone 
zostały uchwałą Nr V/19/2015 Rady Gminy Nowodwór z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie ustanowienia herbu, 
flagi, sztandaru, pieczęci oraz insygniów Gminy Nowodwór (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2015 r. poz. 943).  

2.  Herb i flaga mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych z wzorem 
graficznym ustalonym uchwałą, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Prawo do używania herbu przysługuje organom gminy, gminnym jednostkom organizacyjnym, 
gminnym osobom prawnym i jednostkom pomocniczym do celów związanych z realizacją zadań ustawowych 
i statutowych.  

2. Herb może być umieszczany na: 

1) budynkach stanowiących siedzibę organów gminy oraz w pomieszczeniach tych siedzib, 

2) budynkach i w pomieszczeniach gminnych jednostek organizacyjnych i gminnych osób prawnych, 

3) drukach urzędowych organów gminy, gminnych osób prawnych i  jednostek organizacyjnych, 

4) tablicach z nazwami miejscowości, 

5) stronach internetowych gminy, gminnych osób prawnych i jednostek organizacyjnych, 

6) materiałach informacyjnych i promocyjnych gminy. 

§ 3. 1. Używanie herbu Gminy Nowodwór przez podmioty inne niż wymienione w § 2 ust. 1 wymaga 
pisemnego wniosku i zgody Wójta Gminy. 

2. Zezwolenie na wykorzystanie herbu określa czas używania oraz miejsce jego umieszczenia oraz 
warunki używania herbu. 

3. Wójt Gminy może cofnąć zgodę na używanie herbu, jeżeli używanie jest niezgodne z określonymi 
warunkami, w sposób niezapewniający należytej powagi i szacunku oraz gdy zagraża  prestiżowi lub interesom 
gminy Nowodwór. 

4. Wójt Gminy może zakazać używania herbu lub flagi jeżeli podmiot używający nie uzyskał zgody na ich 
wykorzystanie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3566



§ 4. 1. Flaga Gminy Nowodwór może być wywieszana (podnoszona) przed budynkiem stanowiącym 
siedzibę organów gminy, gminnych jednostek organizacyjnych, na innych obiektach gminnych, miejscach 
publicznych oraz przez mieszkańców, przedsiębiorców i instytucje prowadzące działalność na terenie gminy 
z okazji uroczystości gminnych i państwowych, bez potrzeby uzyskania zgody Wójta Gminy, przy zachowaniu 
należytej powagi i szacunku. 

2. Flaga może być umieszczana także wewnątrz budynków, w których odbywają się uroczystości oraz 
w miejscach obrad organów gminy lub z ich udziałem. 

3. Flaga może być używana w formie flagietki (chorągiewki) na biurkach, stołach konferencyjnych 
i recepcjach, bez zgody Wójta Gminy , przy zachowaniu należytej powagi i szacunku. 

4. Flaga może być używana z innych okazji oraz w innym celu niż określony w ust. 1, za zgodą Wójta 
Gminy. Przepisy § 3 mają odpowiednie zastosowanie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Urszula Stachnio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3566


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY NOWODWÓR z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-07-04T10:06:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




